
   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 июня 2021 г.  № 9/46 
 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой, 

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6 статьи 30, подпунктом 4 пункта 8 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга  р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить  Шуганикову Людмилу Геннадьевну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1601. 

1.2. Освободить Гайткулову Ирину Евгеньевну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1608 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное Гайткуловой И.Е., считать недействительным. 

 1.3. Освободить Бондаренко Елену Олеговну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1673 с правом решающего голоса 



 2 

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Бондаренко Е.О., 

считать недействительным. 

 1.4. Освободить Силина Александра Игоревича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1673 с правом решающего голоса 

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Силину А.И., считать 

недействительным. 

 1.5. Освободить Силину Татьяну Германовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей председателя и члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1673 

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Силиной Т.Г., считать недействительным. 

 1.6. Освободить Терентьеву Елену Ривиевну, выдвинутую 

Региональным отделением политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в Свердловской области, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1673 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное Терентьевой Е.Р., считать недействительным. 

1.7. Назначить Хайбрахманова Радика Ульфатовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1599. 

1.8. Назначить Хайбрахманову Надию Рафаилевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1599. 

1.9. Назначить Говорухину Елену Александровну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1601. 



 3 

1.10. Назначить Савинцеву Ирину Александровну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1608. 

 1.11. Назначить Вавилину Надежду Анатольевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1610. 

1.12. Назначить Мешкова Владислава Витальевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1611. 

1.13. Назначить Камерцель Оксану Владиленовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1621. 

1.14. Назначить Позднякову Елену Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1621. 

1.15. Назначить Секисову Наталию Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1621. 

1.16. Назначить Троицкую Екатерину Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1621. 

1.17. Назначить Макарова Сергея Ивановича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1622. 



 4 

1.18. Назначить Гаврилову Ирину Леонидовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1624. 

1.19. Назначить Лапушкину Татьяну Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1624. 

1.20. Назначить Устюжанина Дмитрия Игоревича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1624. 

1.21. Назначить Еланцеву Юлию Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1631. 

1.22. Назначить Годунова Виктора Николаевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1632. 

1.23. Назначить Кузнецова Игоря Григорьевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1632. 

1.24. Назначить Комлеву Анастасию Антоновну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1637. 

1.25. Назначить Муртазину Альбину Мустаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1643. 

1.26. Назначить Хасанову Анастасию Александровну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1654. 



 5 

1.27. Назначить Чудова Александра Олеговича, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1656. 

1.28. Назначить Меланину Татьяну Александровну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1658. 

1.29. Назначить Посредникову Елену Сергеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1658. 

1.30. Назначить Вахатову Анну Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1662. 

1.31. Назначить Нисковских Ольгу Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1667. 

1.32. Назначить Пригаро Михаила Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1668. 

1.33. Назначить Плетникову Оксану Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1670. 

1.34. Назначить Хлестову Марину Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1670. 

1.35. Назначить Клепанову Ларису Евгеньевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 



 6 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.36. Назначить Обухову Полину Кузьминичну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.37. Назначить Жемчугова Владислава Леонидовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.38. Назначить Жемчугову Ольгу Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.39. Назначить Кустареву Александру Ивановну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1679. 

1.40. Назначить Ситкину Ольгу Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1679. 

1.41. Назначить Бондарева Александра Николаевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1694. 

1.42. Назначить Розанову Анну Алексеевну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1694. 

1.43. Назначить Мантурову Ларису Юрьевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1601. 



 7 

1.44. Назначить Большакова Вячеслава Петровича, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Гражданская Платформа», председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1673. 

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии №№ 1599, 

1601, 1608, 1610, 1611, 1621, 1622, 1624, 1631, 1632, 1637, 1643, 1654, 1656, 

1658, 1662, 1667, 1668, 1670, 1673, 1679, 1694 и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 


